ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Андреевского  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  27.03.2019    № 20

О внесении изменений и дополнений в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

	В целях приведений Устава Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1. В статье 6 Устава:
а) в части 1:
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;».
- пункт 18 исключить.
б) в части 2:
- слова «Вопросы местного значения» заменить словами «Иные вопросы местного значения»;
- во втором предложении после слов «значения Омского муниципального района» дополнить словами «Омской области».
2. в части 1 статьи 6.1 Устава:
а) пункт 11 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
в) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
II. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава  сельского поселения  .                .                                              И.В. Катаев